



Zabrze, dn. 29.05.2019 r.

**Szanowni Państwo**

Poprawa stanu powietrza jest ważnym celem dla naszego kraju. Miasto Zabrze od wielu lat podejmuje działania zmierzające do ograniczania niskiej emisji. Zanieczyszczenie powietrza w istotny sposób wpływa na zdrowie ludzi, powodując wiele chorób układu oddechowego i krwionośnego. Dlatego też tak istotne jest podjęcie wspólnych przedsięwzięć mających na celu poprawę jakości powietrza ze strony wielu środowisk.

Miasto Zabrze jest jedną z dziewięciu gmin objętych pilotażowym projektem pn.: „Zintegrowany system polityki i programów Ograniczania Niskiej Emisji – ZONE”, którego założeniem jest poprawa jakości powietrza.

Głównym celem projektu ZONE jest stworzenie prototypu systemu inwentaryzacji źródeł niskiej emisji z bazą danych urządzeń grzewczych i narzędziami do analizy tych danych. Ponadto projekt ma pozwolić na opracowanie metodyki badania kosztów zewnętrznych smogu oraz przygotowanie projektów regulacji prawnych, które pozwolą na uruchomienie ZONE w skali całego kraju a także zbieraniu i przetwarzaniu danych zasilających ZONE i ich systematyczną aktualizację przez umocowane do tego podmioty. Osiągnięcie ww. celów wymaga podjęcia szeregu działań, które ostatecznie pozwolą na utworzenie prototypu narzędzia informatycznego.

Projekt realizowany jest przez Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii przy współpracy z Instytutem Łączności – Państwowym Instytutem Badawczym, Instytutem Ochrony Środowiska – Państwowym Instytutem Badawczym, Instytutem Chemicznej Przeróbki Węgla oraz Stowarzyszeniem Krakowski Alarm Smogowy.

Ważnym elementem projektu są badania spirometryczne wśród dzieci w wieku 10-13 lat. Celem tych działań jest uzyskanie danych do analiz epidemiologicznych dla oceny długotrwałych skutków wpływu zanieczyszczeń powietrza na układ oddechowy oraz zmiany sezonowej wyników spirometrii w grupie badanej. W ramach pilotażu do badań wytypowano 10 placówek z terenu miasta w tym: Szkołę Podstawową nr 1, Szkołę Podstawową nr 7, Szkołę Podstawową nr 14 z Oddziałami Integracyjnymi, Szkołę Podstawową nr 17, Szkołę Podstawową nr 21, Szkołę Podstawową nr 22, Szkołę Podstawową nr 26, Szkołę Podstawową nr 31, Szkołę Podstawową nr 42 z Oddziałami Integracyjnymi oraz Szkołę Podstawową nr 43. Dlatego zwracam się z prośbą o wsparcie w przeprowadzeniu badań spirometrycznych.

Szczegółowych informacji dotyczących projektu ZONE udziela Elżbieta Gašior tel.(32) 37 33 488, e-mail: [egasior@um.zabrze.pl](mailto:egasior@um.zabrze.pl).

Naczelnik Wydziału

mgr Janusz Famiński

Sprawę prowadzi:

Wydział Ekologii

tel: 48 32 37-33-488

fax: 48 32 37-33-488



Metropolia

